CH282手册  1
三相 N+P半桥栅极驱动芯片 CH282
手册
版本：1.1
1、概述
CH282是一款工业级设计的三相半桥栅极驱动芯片，主要用于 24V以下三相无刷直流电机中 3对
N沟道和 P沟道 MOSFET功率管的栅极驱动。

HIN216 HIN315 CH282P
3、引脚排列
封装形式 塑体宽度 引脚节距 封装说明 订货型号
SOP16 3.9mm 1.27mm 50mil 标准的 16脚贴片 CH282G
QFN16 3*3mm 0.5mm 19.7mil 四边无引线 16脚 CH282P
注：0#引脚是指 QFN封装的底板。
4、引脚定义
表 4-1 引脚定义
引脚编号
引脚名称
引脚
类型
引脚说明
CH282G CH282P
9 7  VHV P
CH282驱动电源输入，
需外接至少 3.3uF电容，建议 10uF
16 0  GND P 公共接地端，0V参考点
6,5,4 4,3,2  LIN1,LIN2,LIN3 I
低侧栅极驱动器的逻辑输入，内置弱下拉电
阻，高电平开启，LO与 LIN同相
3,2,1 1,16,15  HIN1,HIN2,HIN3 I
高侧栅极驱动器的逻辑反相输入，内置弱下
拉电阻，高电平开启，HO与 HIN反相
11,13,15 9,11,13  LO1,LO2,LO3 O 低侧栅极驱动器的输出，默认低，高有效
10,12,14 8,10,12  HO1,HO2,HO3 O 高侧栅极驱动器的输出，默认高，低有效
8 6  VHREG P
电压调节器的电源输入，必须供电，
一般通过电阻或直连 VHV
- 5  VDD5/3V3 P
电压调节器输出，额定 5V或 3.3V，
由 PU5L3选择，兼用于 MCU电源，
需外接至少 3.3uF电容，建议 10uF
7 -  VDD5 P
电压调节器输出，额定 5V，
兼用于 MCU电源，
需外接至少 3.3uF电容，建议 10uF
- 14  PU5L3 I
VDD5/3V3引脚输出电压选择，内置弱上拉电
流，悬空或短接 VDD5/3V3选择 5V，接 GND
选择 3.3V
CH282手册  3
5、功能描述
5.1 栅极驱动器（LO1/2/3和 HO1/2/3）
CH282集成 3路独立的半桥驱动，每个半桥驱动由低侧驱动器和高侧驱动器组成，分别驱动低侧
N型 MOSFET功率管的栅极和高侧 P型 MOSFET功率管的栅极。
低侧驱动器的输出引脚 LO1/2/3分别与各自对应的逻辑输入引脚 LIN1/2/3同相，LO引脚输出高
电平有效，默认为低电平，关闭 N型功率管。
高侧驱动器的输出引脚 HO1/2/3分别与各自对应的逻辑输入引脚 HIN1/2/3反相，HO引脚输出低
电平有效，默认为高电平，关闭 P型功率管。
低侧驱动器的正电源由 CH282内部从 VHV降压产生 LDO_12V，负电源为 GND，驱动高和驱动低时
分别对应 LDO_12V和 GND。
高侧驱动器的正电源为 VHV，负电源由 CH282内部从 VHV降压产生 LDO_VHV-12V，驱动高和驱动
低时分别对应 VHV和 LDO_VHV-12V。
5.2 逻辑输入（LIN1/2/3和 HIN1/2/3）
CH282的逻辑输入引脚具有施密特输入特性，兼容 5V或 3.3V逻辑电平，用于连接 MCU等微控制
器，输入 PWM控制信号。输入低电平时关闭 MOSFET功率管，输入高电平时打开 MOSFET功率管。
逻辑输入引脚内置了弱下拉电阻，确保在虚焊、MCU复位或输入断开时功率管处于关闭状态。
5.3 直通防止（Shoot-Through Prevention）
CH282内置了用于防止高侧和低侧功率管同时导通导致电源到地直通的保护电路。
如下图所示，当同一相的低侧逻辑输入 LIN和高侧逻辑输入 HIN同时输入高电平时，内部直通防
止电路将强制驱动器输出默认电平（HO 为高电平、LO 为低电平）以关断功率管。当其中一个输入信
号变为低电平时，驱动器输出需要经过一个死区时间的延时才会输出有效电平。该保护机制避免了异
常输入造成的高低侧功率管同时导通，从而降低了直通损耗并保护了功率管。
图 5-1 直通防止
HINx
LINx
HOx
LOx
Shoot-Through
Prevention
DT
5.4 死区时间（Dead Time）